transporte, haciendo accesible el transporte a los usuarios; y e) Reducir los costos de 

mantenimiento de la carretera. 

Que para la ejecución del citado proyecto, la Corporación Andina de Fomento – 

CAF, ha acordado conceder a la República de Bolivia un crédito de hasta $us. 

42.000.000.- (CUARENTA Y DOS MILLONES 00/100 DOLARES AMERICANOS). 
Que es preciso autorizar la suscripción del respectivo Convenio de Crédito con 

la Corporación Andina de Fomento – CAF, a objeto de materializar el financiamiento 

del proyecto. 

EN CONSEJO DE MINISTROS, 

D E C R E T A:

[...]

El presente Decreto Supremo tiene por objeto 

autorizar al Ministerio de Planificación del Desarrollo, suscribir con la Corporación 

Andina de Fomento – CAF, en nombre y representación del Gobierno de la República 

de Bolivia, un Convenio de Préstamo por $us. 42.000.000.- (CUARENTA Y DOS 

MILLONES 00/100 DOLARES AMERICANOS, destinado a financiar el Proyecto 

“Carretera de Integración Guayaramerín – Riberalta”. Una vez suscrito el Contrato de 

Préstamo, deberá ser remitido a consideración del Poder Legislativo, en cumplimiento a 

lo dispuesto por el Artículo 59, Atribución 5ta., de la Constitución Política del Estado.